АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                               №

	О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 02.02.2007г.   № 125 (в ред. от 03.07.2018 № 175, от 25.01.2023                 № 43) «О создании жилищной комиссии при Администрации города Шарыпово»

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово Красноярского края:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 02.02.2007 г. № 125 (в ред. от 03.07.2018 № 175, от 25.01.2023 № 43) «О создании жилищной комиссии при Администрации города Шарыпово» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Положение о жилищной комиссии при Администрации города Шарыпово»:
1.1.1. пункт 2.1. раздела 2 Положения дополнить подпунктом 8) следующего содержания:
«8) О сокращении срока действия договоров найма специализированных жилых помещений или об отказе в сокращении срока действия договоров найма специализированных жилых помещений, заключенных с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые достигли возраста 23 лет.».

1.1.2. подпункт 2) пункта 3.3. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«2) Подготавливает проекты решений Жилищной комиссии и проекты распоряжений КУМИ Администрации города Шарыпово по вопросам, указанным в подпунктах 5, 6 пункта 2.1. раздела 2 Положения, и проекты распоряжений Администрации города Шарыпово по вопросам указанным в подпунктах 1-4, 7, 8 пункта 2.1. раздела 2 Положения.».

1.1.3. пункт 3.10. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.10. На основании решения Жилищной комиссии Администрация города Шарыпово по вопросам, указанным в подпунктах 1-4, 7, 8 пункта 2.1. раздела 2 Положения принимается соответствующее распоряжение.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя КУМИ Администрации города Шарыпово Андриянову О.Г.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Глава города Шарыпово                                                                       В.Г. Хохлов